
 
Администрация Сладковского сельского поселения  

Слободо–Туринского муниципального района Свердловской области  

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

14.08.2024  № 87/1 

с. Сладковское 

 
О проведении конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в 

Сладковском сельском поселении, планируемых к реализации в 2025 году 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, главой 5 Закона 

Свердловской области от 15 июля 2005 года № 70 – ОЗ «Об отдельных межбюджетных 

трансфертах, предоставляемых из областного бюджета и местных бюджетов в Свердловской 

области», Законом Свердловской области от 7 декабря 2023 года № 128-ОЗ «Об областном 

бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» и постановлением Правительства 

Свердловской области от 25.12.2023 № 1008-ПП «Об утверждении Порядка предоставления и 

распределения субсидий из областного бюджета бюджетам муниципальных образований, 

расположенных на территории Свердловской области, на внедрение механизмов 

инициативного бюджетирования на территории Свердловской области», Администрация 

Сладковского сельского поселения  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Провести муниципальный конкурсный отбор проектов инициативного 

бюджетирования в Сладковском сельском поселении, планируемых к реализации в 2025 году. 

2. Определить: 

2.1. дату начала приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе –  

15 августа 2024 года; 

2.2. дату окончания приема конкурсных заявок на участие в конкурсном отборе – 30 

августа 2024 года; 

2.3. дату проведения конкурсного отбора - 2 сентября 2024 года. 

2.4. место приема конкурсных заявок на участие в муниципальном конкурсном отборе: 

Администрация Сладковского сельского поселения Слободо – Туринского муниципального 

района Свердловской области, 623942, Свердловская область, Слободо – Туринский район, село 

Сладковское,  

улица Ленина, дом 13а, кабинет 18. 

3.  Рекомендовать инициаторам проектов инициативного бюджетирования, при 

направлении в Администрацию Сладковского сельского поселения конкурсных заявок на 

участие в муниципальном конкурсном отборе руководствоваться Порядком проведения 

конкурсного отбора проектов инициативного бюджетирования в Сладковском сельском 

поселении, утвержденного Постановлением Администрации Сладковского сельского поселения 

от 14.08.2024 № 87/1. 

4. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте Сладковского сельского 

поселения (https://сладковское.рф/) в информационно - телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

5. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой. 

 

 

 

                                                                                                                                      Л.П. Фефелова 


